Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

06.03.2020

               №1
заседания городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства

Присутствовали:
	Макаров Сергей Михайлович
	– заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель МВК

	Тищенко Наталия Ивановна
	– начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, заместитель председателя МВК

	Соломатина Ольга Витальевна

	–главный специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, секретарь МВК

	Калинина Валентина Николаевна
	– начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Кузнецова Анна Алексеевна
	– генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Авдеев Денис Сергеевич
Аносян Александр Сергеевич
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области

– начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области, главный государственный санитарный врач по г. Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому районам

Повестка дня:

1. О результатах проведения мониторинга субъектов малого и среднего бизнеса по вопросу проводимых проверок контролирующими органами за 2019 год.

Докладчик: Кузнецова Анна Алексеевна,  генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг».
2.Разное.
1. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Анну Алексеевну, генерального директора ООО КЦ «Партнер-Консалтинг».

Проинформировала о результатах проведения анкетирования субъектов малого и среднего бизнеса  по вопросу «О проверках субъектов малого и среднего предпринимательства, проводимых контролирующими органами» специалистами ООО КЦ «Партнер-Консалтинг» за 2019 год. За анализируемый период анкетирование прошли 35 индивидуальных предпринимателей и 15 юридических лиц, в результате которого все респонденты дали отрицательный ответ на вопрос «Проводились ли в Вашей организации проверки, не включенные в  ежегодный сводный план проведения органами контроля (надзора) плановых проверок, утвержденный прокуратурой Ростовской области? Если да, то когда и какими контролирующими органами?». Жалоб от предпринимателей на контролирующие органы не поступало.

Выступали: Макаров С.М., Тищенко Н.И.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать организации, образующей  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»), продолжить проведение анкетирования субъектов малого и среднего бизнеса  по вопросу «О проверках субъектов малого и среднего предпринимательства, проводимых контролирующими органами».

Срок – 2020 г.

2.СЛУШАЛИ:

Тищенко Наталию Ивановну, начальника отдела экономического развития и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Рассказала, что в связи с необходимостью перехода на другую систему налогообложения в связи с маркировкой продукции, предприниматели обращаются в отдел за разъяснениями. Несмотря на большое количество проведенных разъяснительных семинаров, остается много не выясненных вопросов.
Выступали: Макаров С.М., Тищенко Н.И., Кузнецова А.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска организовать проведение семинаров по вопросам маркировки продукции.

Срок – 2020 г.
Председатель МВК

С.М.Макаров
Секретарь МВК

О.В.Соломатина